11

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVT
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N2 664/2015

j cÂ ARA MUN 	 ITAPEVI
APROVADO
Em e4'fr

06 OUT 21115

"Requer informações se há estudos para

firmar parceria com o Governo Federal, por

meio do Ministério da Cultura para a

implantação do Programa Engenho das Artes

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental

vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo

Prefeito Jaci Tadeu, através dos seus órgãos competentes, se há estudos para

firmar parceria com o Governo Federal, por meio do Ministério da Cultura para a

implantação do Programa Engenho das Artes.

ÇARAMUcIPALDE VrAPEVI

PROTOCOLO

31 JUL215

55  ]na

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEM: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.carnaraitapevi.sp.gov.br

OGRE

ri

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI{
- Estado de São Paulo -

O Programa visa aumentar a produção, a difusão e o acesso da população aos

bens e serviços da cultura brasileira nas áreas de música, artes cênicas e visuais.

Comtempla ações de instalação de espaços culturais, capacitação de artistas,

técnicos e produtores, fomento a projetos em arte e cultura, promoção e intercâmbio

de eventos de arte, cultura, educação e estudos e pesquisas em arte e cultura.

Precisamos de ações e programas para ampliar no município o acesso à

cultura, bem como a capacitação dos artistas de nosso município. O programa

Engenho das artes vem de encontro com as necessidades do município.

Considerando o exposto, peço a compreensão de todos os vereadores desta

Casa de Leis, para que com a máxima urgência sejam prestadas as informações ora

solicitadas.

Sala das Sessões 1envi P do Moreira Ne

631 de Julho d2015.

Lucia r\o dpIíveira Farias

Vereçtr Bolor - (PS D)

Akdenis Mohamad Kourani

Erondina Ferreira Godoy

Vereador - (PSD)

Vereador Tininha - (PSD)

Rua Arnaldo Seigio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (ii) 4141-4472 - wwwcanaraitapevi.sp.gov.hr